

Savonlinnan kaupunkikeskustan kumppanuuspöytä

TEAMS-kokous

Ti 7.9.2021 klo 17:00-18.19

Puheenjohtaja: Saara Laukkanen

Sihteeri: Meeri Larinen

Asiantuntija-avustaja: Panu Litmanen

Asiantuntija-avustaja: Vesa Sairanen

Kaupungin edustajat:

Kaupunginhallituksen kokoushuone: kaupunginjohtaja Janne Laine, elinkeinojohtaja Jarmo Häkkinen

Teams: tekninen johtaja Kari Tikkanen, sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti

Tilaisuuteen osallistui Teamsin kautta näiden lisäksi: 17 henkilöä (kevät 2021 18 henkilöä, -1)

Tilaisuuteen osallistui Facebook-liven kautta: yli 3 sekunnin katsojia 264 hlö.

1. Kokouksen puheenjohtajan valinta

Kokouksen puheenjohtajaksi esitettiin paikalla olevaa nuorisovaltuuston puheenjohtajaa Saara Laukkasta.

Saara Laukkanen valittiin yksimielisesti kokouksen puheenjohtajaksi.

2. Esiteltiin kokouksen läsnäolijat

Puheenjohtaja esitteli kokouksen läsnäolijat. Paikalla oli Savonlinnan nuorisovaltuuston puheenjohtaja Saara Laukkanen ja sihteeri Iida Rissanen.

Lisäksi paikalla kaupunginhallituksen kokoushuoneessa olivat kaupunginjohtaja Janne Laine ja elinkeinojohtaja Jarmo Häkkinen. Teamsin välityksessä kokoukseen osallistui tekninen johtaja Kari Tikkanen ja sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti.

Muu kokoushenkilöstö oli hankekoordinaattori/sihteeri Meeri Larinen ja avustajat Panu Litmanen ja Vesa Sairanen.

3. Kaupunkistrategialuonnoksen esittely

2018-2021 kaupunkistrategian toteutuminen:

Kaupunginjohtaja:

Esitellään strategiasuunnittelun lähtökohtia ja tätä strategialuonnosta lyhyesti. Luonnos on

nyt netissä nähtävillä ja kommentoitavissa, jossa sitä voi tosiaan myös kommentoida tämänkin tilaisuuden lisäksi.

Tilastolukujen valossa tilanne näyttää tällä hetkellä kohtuullisen hyvältä. Jos mietitään että viitisen vuotta sitten OKL siirrettiin Joensuuhun, joko aiheutti n. 1500 asukkaan menettämisen. Silloin tehtiin toimenpideohjelma jolla pyrittiin kaupungin elinvoimaisuutta korjaamaan vaurioilta. Aika hyvin korjaustoimenpiteissä on onnistuttu, laajapohjaisessa yhteistyössä Etelä-Savon maakuntaliiton, Ely-keskuksen, XAMK:n, SamiEdun ja valtion päättäjien kanssa. Kun tätä peilataan tulevaan strategiaan on asiassa kiteytynyt kolme keskeistä toimenpidealuetta: yrityselämän ja työpaikkojen kehittäminen, koulutuksen ja osaamisen vahvistaminen (erityisesti koulutuksen tukeminen elinkeinoelämän kehitykseen) ja kolmantena liikenneyhteyksien parantaminen.

Muuttovoiton kehityssuunnan muuttuminen positiiviseksi on siis huomattava.

Työllisyyden kehitys oli ennen koronaa erittäin myönteinen, lähellä Etelä-Savon keskiarvolukua. Korona nosti sitä ja edelleen ollaan huonommassa tilanteessa kuin ennen koronaa. Työpaikkoja on hävinnyt erityisesti palvelualoilta, toisin kuin teollisuudesta jossa menee hyvin.

Yrityskannan kehitys: yrityskanta on kasvanut ja vahvistunut. Se on yksi tärkeä elinvoimamittari positiiviselle kehitykselle. Myös yritysten liikevaihto on kasvanut. Toisaalta teollisuudella menee aika lujaa, mutta palveluelinkeinot ovat olleet vaikeuksissa samoin erikoistavarakauppa. Matkailuala on myös ollut vaikeuksissa, vaikka viime kesä olikin ennätysmäinen.

Avoimen sektorin osuus Savonlinnan työpaikoista on n. 70%, joka on Etelä-Savon keskiarvoa korkeampi. Se kertoo että meillä on teollisuus säilynyt ja vahvistunut, investointeja on tullut. Tässä näkyy myös se että olemme olleet julkisen sektorin rakennemuutoksen kohteena. Valtion työpaikkoja on menetetty, toki myös kaupunki on vähentänyt henkilöstä talouden sopeuttamissyistä yli 300.

Maatilojen määrän rajua supistuminen on pysähtynyt, tiedetään että Venäjän ja EU:n välinen kriisi vaikutti myös suomalaiseen maatalouteen ja elintarvikevientiin, joka myös laskee maatalouden kannattavuutta. Maataloussektorilla on Savonlinnassa n. 1000 työpaikkaa jolla on laaja aluetalousvaikutus.

Digitaalinen saavutettavuus on meillä huikean hyvä, verrattuna Suomen keskiarvoon ja vielä roimasti parempi verrattuna Etelä-Savon keskiarvoon. Meneillään on myös laajakaistainfratruktuuria parantava hanke. Tämä on merkittävä asia etätöiden, -yrittäjyyden ja -opiskelun myötä.

Aluekehityksen moottori on teknologiapuisto Noheva, jossa koulutuksen, tutkimuksen ja tuotekehityksen avulla vahvistetaan yritysten kilpailukykyä.

Alueelliset kehitysnäkymät: elinkeinoelämän kannalta menee hyvin, haasteena on osaava työvoima, joka on kaupunkistrategialuonnoksessakin noussut aika keskeiseksi asiaksi. Pelkästään teollisuudessa vapautuu 200 työpaikkaa vuodessa.

Sote-palvelumenot: 2016-2020 meidän sote-menot on kasvaneet noin 10 miljoonaa euroa. Muut kaupungin palvelut on tuotettu aiempaa edullisemmin, mutta sote-menojen vuoksi veroprosentti on yhä korkea. Jos sote-menoja saataisiin tehostettua olisi veroprosentti kohtuullisempi. Jos Savonlinna tuottaisi sote-palvelut yhtä tehokkaasti kuin Mikkeli, voisi Savonlinna saada vuodessa 13 miljoonaa euroa (2 tulovero%). Jos Mikkeli tuottaisi hallinnon yhtä tehokkaasti kuin Savonlinna, voisi Mikkeli säästää 22 miljoonaa euroa.

Perusopetuksen ryhmäkoko (17,3) on selkeästi valtakunnallista keskiarvoa (19,5) alhaisempi. Tämä on ollut meille positiivinen asia. Moni pääkaupunkiseudulta muuttanut on ollut tyytyväinen päivähoitopalveluiden laatuun, perusopetuksen ryhmäkokoihin sekä harrastusmahdollisuuksiin.

Haaste on kaupunkikeskustan elinvoima ja matkailun ympärivuotistaminen. Kaupunkikeskustan elinvoimaisuus on hiipunut edelleen, aika jyrkästikin. Matkailussa viime kesä oli hyvä kotimaisten matkailijoiden määrän kehityksen osalta, mutta koska ulkomaiset matkailijat ovat lähes kokonaan poissa on kokonaismäärä valitettavasti miinusmerkkinen. Erityisesti 100 000 venäläisen matkailijan puuttuminen tuo loven tähän aluetalouteen.

Nämä olivat lähtökohdat strategiatyöhön.

2022-2025 kaupunkistrategialuonnoksen esittely:

Kaupunginhallitus on valmistellut luonnoksen ja nyt olisi hyvä aloittaa siitä keskustelu. Tässä olisi hyvä jakaa ideoita.

Strategia jakautuu sillä tavalla, että siinä on visio ja strategiset painopisteet. Valtuuston tavoite on että lokakuussa strategia päätetään jonka jälkeen tehdään yksityiskohtaiset toteuttamissuunnitelmat, resurssit ja mittarit, joilla sitten arvioidaan etenemistä.

Tästä nyt käydään puheenjohtajan johdolla toivottavasti vilkas keskustelu! Minä ja elinkeinojohtaja Häkkinen vastataan jos on kysymyksiä.

Kaupunkistrategia 2022-2025

Visio, Strategiset painopistealueet ja kriittiset menestystekijät



Kaupunkistrategia 2022-2025

Visio, SWOT



Kommentit:

Kaupunginjohtaja:

Tänä aamuna elinkeinoelämän järjestöjen esittelyssä visio herätti keskustelua. Siihen kaivattiin konkreettisuutta, tavoitteellisuutta.

Kuntalainen:

Strategiassa ilahduttaa että siinä on huomioitu luonto ja ympäristö.

Kuntalainen:

Puhtaan veden ja ympäristön varjeleminen: mitä tämä tarkoittaa? Saako tähän tarkennusta? Liian ympäripyöreä ilmaisu.

Kuntalainen:

Ihan ensin onnittelut nuorisovaltuuston puheenjohtajalle kumppanuuspöydän puheenjohtajuudesta, se on hienoa että nuoria arvostetaan tällä tavalla. Valtuustohan on ilmoittanut että nuoria kuunnellaan ja siihen liittyy myös puheenvuoroni: kuuntelemiseen. Ensimmäisessä strategiaversiossa luki "kumppanuuspöytien kuunteleminen". Mietin että mitähän se tarkoitti se kuunteleminen. Osallistamisen ja kuuntelemisen konkretia?

Ensimmäisessä strategiaversiossa puhuttiin myös vetovoimasta, mutta mielestäni tärkeämpi asia on PITOvoima. Se miten pitovoimaa pystytään Savonlinnassa pitämään yllä on osallisuuden lisääminen. Nyt strategiassa lukee "kuntalaisten osallistaminen", se on jo parempi kuin kuunteleminen. Mutta mitä se konkretia on? Avataanko näitä jossain, onko jossain semmoinen osio jossa nämä avataan? Mielestäni konkretia tulisi näkyä strategiassa.

Myös strategian visio on parempi kuin ensimmäisessä versiossa. Tuli vain mieleeni, kun olemme laittaneet satoja tuhansia euroja Saimaa-ilmioon, joka on nyt valtakunnallinen. Miksei se ilmiö voisi näkyä tässä strategisessa visiossa? Sitä pitäisi hyödyntää, koska Savonlinnahan on Saimaa-ilmio.

Olen myös pettynyt siihen, että osallisuustyöryhmä teki todella paljon työtä ja nyt se on periaatteessa yhdellä rivillä. Siksi haluan tietää missä se aukaistaan, mitä tämä tarkoittaa.

Elinkeinojohtaja:

Nämä aukaistaan mittareissa ja toimenpiteissä niitä seurataan. Talousarviossa joulukuussa päätetään ja korvamerkitään kuka saa rahaa ja kuka ei, näin karrikoiden tämä asia. Kyllä ne avataan siellä.

Tässä oli kaupunginvaltuuston, kaupunginhallituksen, johtoryhmän toive, että tätä pitää tiivistää. Tiivistäminen tarkoittaa sitä, että jokin asia pitää sanoa yksinkertaisesti ja avata jossain muualla.

Kuntalainen:

Mielettömän hienoa että strategiassa on koulutus- ja kulttuurikaupunki yhtenä otsakkeena. Saimaa-ilmio olisi hyvä nähdä mahdollisuutena ja että Itä-Suomella on yhteinen tahtotila kehittää kulttuurin ja taiteen keinoin yhteistyötä. Myöskin Saimaa-ilmio on tuonut Savonlinnaa kansainvälisestikin esille.

Tuo visio: "Savonlinna, Saimaan sydän". Jos ajatellaan että visio on tulevaisuuden näkymä, niin näkisin että Savonlinna on tuota jo. Tähtääkö tämä kuinka pitkälle tulevaan on sellainen kysymys joka itsellä herää mieleen.

Elinkeinojohtaja:

Jos siihen panee "sykkivä sydän" niin se merkkää elämää. Toimintaa, aktiviteettia, vaikka mitä. Sitä käydään läpi sitten, näitä ehdotuksia tulee aika paljon tähän visiopuoleen myöskin. Niitä taitaa jo parikymmentä olla kasassa.

Kaupunginjohtaja:

Olen tässä kommentoijan kanssa samaa mieltä, että Savonlinnan voi nähdä olevan tuota jo. Erityisesti jos sen ajattelee maantieteellisesti. Peilaan tätä niinkuin poliittiset päättäjät ovat sen nähneet: tähän kytkeytyy elinvoimaisuus, vetovoimaisuus, säteily, vahvistuminen ja että kuitenkin kuvastaa lämpöä ja pehmeyttä. Näin poliittiset päättäjät ovat tätä muotoilua kommentoineet.

Kuntalainen:

Pitovoima on varmasti se, joka on varmasti teollisuuden työpaikkojen kautta saatu nousuun ja sitä kautta työllistämään ihmisiä. Että heidät saadaan pidettyä täällä, samoin kuin opiskelijat, on tästä tehtävä houkutteleva osallistamisen kautta.

Siinä meillä kaikilla on varmaan oppimista; viestinnässä ja markkinoinnissa. Kuka se meidän viestinnän kohderyhmä on ja kuinka visio tuodaan näkyväksi meidän ympäristöön, ja saadaan se houkuttelevuus nostettua sille tasolle että muuttokäyrä säilyy meille positiivisena.

Tämä on nyt tiiviinä tekstinä tässä ja ne työryhmien tekemä työ avautuu pyramidimaisesti alaspäin, kun tämä nyt näkyvä osa se pyramidin huippu.

4. Ennakkoon tulleet toimenpide-esitykset

4.1. Karjalantien pimeys

Karjalantiellä puut ovat kasvaneet katuvalojen eteen eikä valo pääse valaisemaan katua, erityisesti jalkakäytävät ovat todella pimeät.

Karjalantiellä ajettava ralli on jo itsessään vaarallista jalankulkijoille, joka korostuu vielä pimeän aikana kun näkyvyys huono.

Voiko kaupunki harventaa puiden oksia, jotta lehdet eivät peittäisi katuvaloja?

Keskustelu:

Tekninen johtaja Tikkanen:

Tämä on normaalia kuntatekniikan alueelle kuuluvaa työskentelyä ja nyt kun illat alkaa pimenemään niin nyt nämä tulee esille. Infrapäällikkö Jani Ahokas jos vastasikin minulle, että tämä on ohjelmassa tarkistaa. Meillä on käynnissä katuvalojen saneerausohjelma, jossa katuvalot vaihdetaan vähitellen led-valoihin. Meillä saneeraustahti on sen verran hidas, että sitä on tässä tapauksessa turha odotella. Arvion mukaan siinä menee lähemmäs 10 vuotta että katuvalot on näillä määrärahoilla vaihdettua ledeiksi. Tässä ehtii varmaan seuraavakin puusukupolvi hakkuuikään ennen kuin kaikki on vaihdettu.

Saadaan varmasti rapsittua tämä alue.

Ongelmahan puiden lisäksi on että kuoppavalot rupeavat itseksään tummumaan sieltä valaisinkupujen sisältä. Näitä pyritään vaihtamaan sikälimikäli tämä saneeraus ei vielä ehdi tähän. Mehän teemme tätä saneerausta yhdessä Järvi-Suomen Energian kanssa ja olemme aikalailla riippuvaisia heidän verkostosaanerausohjelmastaan ja meidän ei tarvitse kaivaa omia johtokanaaleita, ja me säästämme n. 20-30% rakennuskustannuksissa.

Sen takia tämä näyttää varmaan poukkoilevalta kuntalaisten silmiin tämä saneerauksemme kun se hyppii viereiseltä kadulta yht'äkkiä seuraavaan kaupunginosaan.

Toivotaan palautetta myös muiden kanavien kautta kuin kumppanuuspöydän kautta, koska kumppanuuspöytä kokoontuu kaksi kertaa vuodessa niin joko siellä sitten kuljetaan koko talvi pimeydessä tai jos valot jää keväällä päälle niin ne palaa koko kesän. Toivottaisiin siis suoraan sähköpostipalautetta tai kotisivujen palautelomakkeella.

Kuntalainen:

Ihanko alkusyksystä Karjalantien ongelma saadaan hoidettua?

Tekninen johtaja:

Nyt kun asia on tiedossa niin eiköhän se ole ensimmäisiä listoilla. Meillähän on oma nostokoriauto jolla voimme helposti valot karsia esiin, tämä on kohtuullisen nopea asia.

Kuntalainen:

Huonoista valoista tuli mieleen hyvät valot, kun Louhella on semmoinen kuntorata josta on kaupunkiinkin oltu yhteydessä, kun illalla kahdeksan paikkeilla sinne syttyy valot vaikka ei varmaan ole minkäänlaista kulkijaa. On aivan älytöntä että ne valot palaa siellä metsässä, lukematon määrä lamppuja vaikka kukaan siellä ei liiku, koko kesän on palanut.

Sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti:

Tämä kuuluu tosiaan vapaa-aikapuolelle ja vapaa-aikapäällikölle Simo Rädylle, voin viedä tästä terveisiä. Henkilöstöä on hyvin vähän niin ihan hyvä jos tällaista palautetta saa suoraan niin voidaan tarvittaessa näitä korjailla.

Kuntalainen:

Heikinpohjantiellä myös nro. 30 kohdalla vilkkuu katuvalo. Se ehkä vaatisi korjausta?

4.2. Viikatteita haitallisten vieraskasvien torjujille

Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistys ry haluaa edistää haitallisten vieraskasvien torjunnan parissa tehtävää vapaaehtoistoimintaa ja hakee Savonlinnan kaupungin kumppanuuspöydistä 880 euron rahoitusta kymmenen viikatteen hankinnalle.

Viikatteita on tarkoitus lainata yhdistyksille ja yksityishenkilöille, joilla on kiinnostusta tulevana kesänä osallistua haitallisiksi luokiteltujen vieraskasvien, kuten komealupiinin ja jättipalsamin, hävittämiseen omilla lähialueillaan maanomistajien luvalla.

Lukuisat savonlinnalaiset ovat osallistuneet jättipalsamin torjuntaan jo aiempina vuosina Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistyksen järjestämässä talkoissa ja kuluneen kesän aikana ahkeroineet Jättiläiset kuriin -vieraslajihankkeen talkoissa komealupiinia ja jättipalsamia kitkien ja niittäen.

Viikatehankinnalla vahvistettaisiin hyvään vauhtiin Savonlinnassa pääsystä haitallisten vieraskasvilajien torjuntaa.

Vapaaehtoisten vieraskasvitorjujien työpanos tuo lisäresurssin kaupungin runsaiden palsami- ja lupiiniesiintymien hävittämiseen, ja jo sen tähden sitä kannattaa tukea tarjoamalla mahdollisuuksia niittovälineiden lainaamiseen.

Lainattavilla viikatteilla on mahdollista hoitaa myös perinneyhdistyksiä ja tukea siten paikallisluonnon monimuotoisuutta.

Keskustelu:

Esityksen tekijä:

Seuraavassa kohdassa oleva raivaussaha-asia liittyy sitten tähän samaan asiaan.

Sihteeri:

Viedään tosiaan nämä molemmat esitykset kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen jatkokäsittelyyn.

Nuorisovaltuuston edustaja:

Missä näistä talkoista on tiedotettu? Minäkin mielelläni lähtisin mukaan kun en yksin viitsi lähteä, niin mistä näistä saa tietää? Saako esimerkiksi toivoa missä talkoita järjestettäisiin?

Esityksen tekijä:

Saa toivoa! Nyt tämä sesonki on loppuillaan mutta tarkoitus on jatkaa ensi kesänä jo alkukesästä lähtien. Talkoista on tiedotettu some-kanavissa, Kolomosen kuukausipostissa ja jonkin verran myös tapahtumakalentereissa. Myös lehtijuttuja on ollut aika monta Itä-Savossa ja Savonmaassa. Tervetuloa toimintaan mukaan! Vielä syyskuussakin on kohteita joissa voi käydä talkoilemassa, opastan mielelläni.

Sihteeri:

Voimme päätellä että tieto ei ole kuitenkaan tavoittanut nuoria, voimme miettiä tiedotuskanavia joissa tavoitetaan myös nuoria.

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja:

Ehdottomasti kaikkeen tämmöiseen liittyvistä asioista saa ottaa yhteyttä Savonlinnan nuorisovaltuustoon. Sitä kautta lähtee viesti kouluille ja meidän some-kanavissa. Eli kun haluatte nuoria mukaan mihin tahansa toimintaan, niin ehdottomasti vaan nuorisovaltuustolle viestiä! Meillä on erittäin aktiivinen nuorisovaltuusto. Voin antaa myös yhteystietoja jos haluatte.

Kommentti:

Toimisiko ISLY:n esityksessä viikatetta korvaavana työvälineenä raivausveitsi? Olisi kompaktimpi liikutettava työväline.

Kommentti:

Ehdotan myös teroitustyöpajaa sekä noille että ihmisten omille työvälineille. Lustossa on vastaavaa toimintaa joskus ollut, mutta voisi olla hyvä taito virkistellä monelle

Esityksen tekijä:

Kiitos vinkeistä! Todella hyvä että voi nuorisovaltuustonkin olla yhteydessä. Kouluille lähetin elokuussa viestiä jos koulutkin olisi aktivioituneet vieraskasvikentille, mutta tietysti korona on tuonut haasteensa yhteiskokoontumisiin ja myös koulujen loma-aika sattuu siihen parhaimpaan vieraskasvien torjunta-aikaan.

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja:

Uskaltaisinkin väittää että yksi parhaista tavoista saada nuoriin yhteys on nuorisovaltuusto. Eli meihin kannattaa ottaa yhteyttä mitä voisi viedä myös kouluille eteenpäin, sillä meillä on myös edustajat kaikista kouluista (paitsi Savonrannalta ja Punkaharjulta), niin meiltä lähtee aina myös viesti kouluille. Meihin vaan yhteyttä!

Valtuuston puheenjohtaja Terho Kaskinen:

Halusin ilman muuta oman mielipiteen tuoda esille ja muistui mieleen kun muutama vuosi sitten kun kumppanuuspöytätoimintaa aloitettiin ja toimin Punkaharjun pöydän puheenjohtajana, niin Jyrki Huttunen ansiokkaasti toi esille vieraskasvien torjuntaa. Kaupunginpuutarhuri oli meillä kuultavana ja todettiin ettei ole resursseja. Siitä lähdettiin miettimään miten tätä asiaa saataisiin eteenpäin. Aivan loistavaa kuulla että tässä tapauksessa Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistys on tässä koordinaattorina ja tämä menee eteenpäin.

Tämä on erinomainen esimerkki kumppanuuspöytätoiminnasta miten saadaan asioita eteenpäin kun niitä porukalla mietitään, koska kaupungin resurssit eivät kaikkeen riitä. Todella hieno esimerkki ja kehottaisinkin meitä kaikkia eri alueiden ihmisiä esimerkiksi tämän kumppanuuspöydän kautta tuomaan asioita. Tietysti tietyissä asioissa, niinkuin tekninen johtaja sanoikin, on myös suorat kontaktit kaupungille korjauspyyntöihin.

Esityksen tekijä:

Täsmennän vielä, että Savonlinnan seudun Kolomonen ry on tässä kesällä pyörineessä hankkeessa on hallinnoivana tahona ja ISLY yhteistyökumppanina.

Jatko:

Viedään asia kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

4.3. Raivaussaha haitallisten viherkasvien torjujille

Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistys ry haluaa edistää haitallisten vieraskasvien torjunnan parissa tehtävää vapaaehtoistoimintaa ja hakee Savonlinnan kaupungin kumppanuuspöydästä 800 euron rahoitusta akkukäyttöisen raivaussahan ja sen oheistarvikkeiden hankintaan.

Raivaussahaa on tarkoitus lainata yhdistyksille ja yksityishenkilöille, joilla on osaamista laitteen käyttöön sekä kiinnostusta tulevana kesinä osallistua haitallisiksi luokiteltujen vieraskasvien, kuten komealupiinin ja jättipalsamin, hävittämiseen omilla lähialueillaan maanomistajien luvalla. Myös kurturuusun, joka on lakisääteisesti määrätty hävitettäväksi 1.6.2022 mennessä, torjuntaan raivaussaha soveltuu.

Lukuisat savonlinalaiset ovat osallistuneet jättipalsamin torjuntaan jo aiempina vuosina Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistyksen järjestämässä talkoissa ja myös kuluneen kesän aikana Jättiläiset kuriin -vieraslajihankkeen talkoissa komealupiinia ja jättipalsamia kitkien ja niittäen. Raivurihankinnalla tehostettaisiin Savonlinnassa jo vakiintunutta haitallisten vieraskasvilajien talkoopohjaista torjuntaa.

Vapaaehtoisten vieraskasvitorjujien työpanos tuo lisäresurssin kaupungin runsaiden vieraskasviesiintymien hävittämiseen, ja jo sen tähden sitä kannattaa tukea tarjoamalla mahdollisuuksia niittovälineiden lainaamiseen.

Jatko:

Viedään asia kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

4.4. Roskapihtejä yhdistysten käyttöön

Itä-Savon luonnonsuojeluyhdistys ry haluaa edistää yhteisen ympäristön hyväksi tehtävää vapaaehtoistoimintaa ja hakee Savonlinnan kaupungin kumppanuuspöydistä rahoitusta roskapihdeille, joita käytettäisiin sekä luonnonsuojeluyhdistyksen järjestämissä roskankeruutalkoissa että lainattaisiin muille yhdistyksille ja yhteisöille vastaavaan käyttöön. Jotta roskapihtejä olisi riittävästi tarjolla vapaaehtoisille ympäristönsiistijöille etenkin keväisin, kun roskankeruuvälineiden kysyntä on suurinta, luonnonsuojeluyhdistys hakee kumppanuuspöydiltä 870 euron rahoitusta roskapihtien hankintaan.

Summalla saa hankittua kahdetkymmenet laadukkaat, ammattilaiskäytössäkin hyviksi havaitut roskapihdit ympäristönhoidosta kiinnostuneiden kansalaisten käyttöön.

Lukuisat savonlinnalaiset ovat ilmaisseet arvostavansa kaupungin ja sen ainutlaatuisen luonnon siisteyttä sekä haluavansa toimia konkreettisesti luonnon puhtauden edistämiseksi muun muassa muoveja ja muita roskia lähiympäristöstään keräämällä. Kirjastolle lainattaviksi aiemmin kumppanuuspöytärahalla hankitut roskapihdit ovat olleet aktiivisessa käytössä etenkin kevät aikaan.

Roskapihdit helpottavat kansalaisten omatoimista roskankerua esimerkiksi ulkoilun lomassa ja mahdollistavat myös roskankeruutalkoiden järjestämisen.

Vapaaehtoisten roskankerääjien työpanos tuo kustannussäästöä kaupungin siivouskuluihin, ja jo sen tähden sitä kannattaa tukea tarjoamalla mahdollisuuksia keruuvälineiden lainaamiseen.

Keskustelu:

Esityksen tekijä:

Aikaisemminhan ollaan jo kumppanuuspöydistä saatu avustusta roskapihtien hankintaan, että niitä on saatu kirjaston eri toimipisteisiin lainattaviksi, jossa ne ovat olleet suosittuja. Nyt ajattelimme että nyt pihtejä suunnattaisiin yhdistysten yhteiskäyttöön, erityisesti ensi keväänä taas roskat paljastuu ja viimekin keväänä monet seurat järjesti roskatalkoita.

Jatko:

Viedään asia kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

5. Muut esille tulevat asiat

Koirapuistoasian tilanne?

Keväällä sosiaalisessa mediassa virisi keskustelu Pohjolankadulla sijaitsevasta valmiiksi aidatusta kentästä koirapuiston sijoituspaikaksi. Siitä otettiin yhteyttä kentän käyttäjään Mertalan kouluun, jonka vastaus oli että he eivät kenttää tarvitse ja olisi vain hyvä jos siihen saisi käyttöä, esimerkiksi koirapuiston.

Asiasta viestittiin myös kaupungin suuntaan (kaupunginpuutarhuri, tekninen johtaja, kaupunginjohtaja). Onko asia etenemässä? Saadaanko siihen koirapuistoa?

Sivistystoimenjohtaja:

En valitettavasti tarkkaan tunne Mertalan koulun liikunnanopetusta ja ulkokenttätilannetta. Jos Mertalan koulu on näin vastannut kuten toteat, niin varmaan se asia on siellä käyty läpi. Jos siellä toimenpiteisiin ryhdytään niin sitten se kannattaa varmasti tarkistaa. Muuten asia on minulle uusi, en tiedä asian etenemisprosessia tarkemmin.

Tekninen johtaja:

Paikka on tarkastettu kaupunginpuutarhurin toimesta ja siinä on mietiskelyt kulkuyhteyksiä, miten sinne pääsee. Kenttä rajoittuu yksityiseen tonttiin ja tontin omistajat eivät ole kauhean innostuneita siitä että koiran omistajat kulkisivat heidän tonttinsa läpi. Oli puhetta, että siihen pitäisi rakentaa jonkinlainen aitaus estämään harhautuminen yksityiselle tontille. Kaupunginpuutarhurilla tämä on siis työn alla.

Koirapuistoja halutaan varmaan joka kaupunginosaan, niin tällöisen puiston kustannukset nousevat n. 50 000 euroon per puisto. Yksistään aita maksaa 150 euroa metriltä. Lisäksi täytyy olla isojen ja pienten koirien puoli. Sitten pitää olla vielä jonkinlainen eteizrakennelma, jossa koirat nuuhkivat ilmaa ennen kuin ryntäävät omalle puolelleen aitausta. Tietenkin myös jätehuolto pitää olla järjestettynä ja usein toivotaan myös valaistusta, ettei otsalamppujen kanssa tarvitse mäyräkoiria heinikosta etsiä.

Sitten vielä että nämähän vaativat kaavoituksen. Tämän päivän Hesarissa oli että Vantaalla on rykäisty koirapuisto asuntoalueen keskelle ja nyt ihmiset muuttavat pois, kun joku on ilmeisesti ulkoiluttanut siellä jotakin samojedeja ulkoiluttanut jotka haukkuu ja ulvoo keskellä yötä. Samalla tavalla joudumme lähestymään koirapuistoasiaa: meidän täytyy kaavassa löytää sopiva alue ja koska kaikki kotitaloudet eivät koiria omista, on myös oletettavaa että niillä kotitalouksilla joilla koiria ei ole, on sanansa sanottavana mihin he eivät halua koirapuistoa sijoitettavan. Toiset saattaa jopa pelätä koiria, olipa se chihuahua tai dobermanni niin se aiheuttaa pelkotiloja. Aika usein kun flexeillä koira ulkoilutetaan se saattaa yht'äkkiä singahtaa viiden metrin päähän ilman että koiran ohjaaja ehtii jarrua painaa.

Tässä on kaikenlaisia tämmöisiä sivujuttuja huomioitava, nämä ei ole ihan niin näpsäköitä asioita. Jos näitä koirapuistoja ruvetaan rakentamaan niin tämä on budjettikysymys, meidän pitää investointiohjelmaan saada sellainen 50 000 euron kenties vuotuinen määräraha, jos näitä vaikka peräkkäisinä vuosina rakennellaan.

Toki tämä Mertala syntyy huomattavasti edullisemmin, sikälimikäli saadaan tämä kulku jotenkin järjesteltyä ja miten kaupunki tämän tontin raja-aidan rakentelee. Kun normaalisti tontin omistaja rakentaa raja-aidan, mutta eihän me voida velvoittaa että tontin omistaja tekee kaupungin koirapuistoa varten aidan. Tässä on kaikenlaisia asioita mutta kaupunginpuutarhuri Raili Aurava hoitaa tätä asiaa ja nopeiten saatte vastauksen siihen missä mennään kysymällä Raililta.

Meillähän on työvoimapalvelut siirtyneet osaksi teknistä toimialaa ja suurin toivein oli ajateltu että voisimme käyttää näitä työvoimapalveluiden työllistettäviä tekemään erilaisia hankkeita ja ehkä näkyvin hanke mitä on heidän ajateltu tekevän on tuo pienen Mertalammen kunnostus. Nyt on vain semmoinen tilanne, niinkuin kaupunginjohtajakin kertoi, että meidän työllisyystilanne parantunut, mikä on tietysti erittäin hyvä asia mutta se lykkää näitä hankkeita, joita oli tarkoitus teettää työllistysrahoilla. Sitten ne hankkeet lojuu pitkään kunnes saadaan taas sopiva työporukka sinne koolle.

Nuorisovaltuuston edustaja:

Koirapuistoihin vielä sen verran, että sinne olisi hieno pieni vesipiste, josta saisi vettä koiralle. Itsekin kävelen 4 kilometrin matkan koiran kanssa kaupungin ainoaan koirapuistoon ja koiralla on sinne saavuttaessa jano. Pieni vesipiste olisi hyvä niin koirakin saisi aina juomista.

Sihteeri:

Kiitos tekniselle johtajalle kattavasta vastauksesta! Sosiaalisessa mediassahan on luotu uusia ryhmiäkin tämän uuden koirapuistoasian tiimoilta ja voisin kaupunginpuutarhurille vinkata tästä. Aiheesta voisi pitää vaikka osallistavan koirapuistodeointitilaisuuden. Siellä on paljon koiraharrastajia joita kiinnostaa asia ja jotka on käyneet koirapuistoissa eri kaupungeissa. Eihän kaikissa puistoissa edes ole isoille ja pienille koirille eri puolia ja yleisesti noudatettava koirapuistoetiketti. Se voisi olla tämmöinen osallistava toimenpide.

Pullinlahden hiihtoladut järven jäällä

Kun hiihtolatuja siellä ei enää ylläpidetä, voisiko kaupunki esimerkiksi työllistää nuoria viikonloppuisin ajamaan sinne latuja?

Sivistystoimenjohtaja:

Viime talvena lumi- ja jäättilanne oli semmoinen ettei latuja päässyt aina ajamaan.

Toinen asia mikä tässä vaikuttaa on kaluston käyttö ja asetettu työvoima. Meillä on tietyt resurssit ylläpitää kaupungin laajoja latuverkostoja. Se on jälleen talousarvioasia.

Se että nuoret tulisi ajamaan on käytännössä se kysymys että olisi laitehallintaan ja työturvallisuuteen liittyvät asiat selvitettävä. Käytännössä monimutkaista ja hankalasti järjestettävä, mutta mukava ajatuksena.

Elinkeinojohtaja:

Kumppanuuspöydistä myönnettiin rahaa Pullinlahden yhdistykselle mönkijän hankintaan, joka sitten ilmoitti että toiminta loppuu. Missä ne työvälaineet ovat?

Sihteeri:

Mönkijä on myyty ja rahat ymmärtääkseni lahjoitettu hyväntekeväisyyden tukemaan harrastustoimintoja. Eli tällä hetkellä ei mönkijää ole.

Maaseutupäällikkö:

Se on mukava siellä luistella. Olisi kiva jos talvet olisi sellaisia että siinä voisi luistella.

6. Kokouksen päätös

Kokous päätettiin ajassa 18.19.